CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 27 / 2021

O Vereador Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, aos
Policiais da 4ª CIA Independente da Policia Militar, SD PM, Guilherme Sorato Lacerda
Fernandes de Souza, SD PM Jackson Pereira dos Santos Martins e SD PM Renan de
Souza Vicente.

Esses corajosos PMs, interviram no salvamento de três pessoas que sofreram uma
violenta colisão de carro contra uma árvore e havia risco de incêndio. A Polícia Militar foi
acionada para atender o grave acidente de trânsito na Avenida Goiás na noite do dia 09
de outubro, quando o carro conduzido por uma mulher subiu na pista de ciclistas e atingiu
violentamente uma árvore na Avenida Goiás. Uma passageira desmaiou e ficou presa às
ferragens do veículo que começava a sair fumaça do capô e com risco iminente de
incêndio. Foi necessária a rápida tomada de decisão e socorro, com êxito no resgate das
vítimas.

Diante de tamanha bravura e heroísmo dos Policiais Militares, o Poder Legislativo
reconhece e parabeniza toda a Cia de Polícia Militar pelo excelente trabalho que vem
sendo realizado em prol do município.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2021

Mika
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1638188732